
 下記の件について、制限付き一般競争入札を行うので、静岡県財務規則（昭和39年静岡県規則第13号）第

34条の規定に基づき公告する。 

  令和４年６月14日                                       

                              静 岡 県 知 事  川 勝 平 太   

１ 入札執行者 

  静岡県知事 川勝 平太 

２ 担当部署 

  〒420－8601 静岡市葵区追手町９番６号静岡県庁西館８階 

  静岡県くらし・環境部環境局自然保護課富士山・南アルプス保全班 

  電話番号 054－221－2963 

３ 入札に付する事項 

 (1)  入札番号 

   環自工第１号 

 (2)  工事名 

   令和４年度南アルプスモデル推進事業現場活動拠点施設整備工事 

 (3)  工事箇所 

   静岡市葵区田代地内（静岡市南アルプス自然ふれあいセンター内） 

 (4)  工事概要 

   建築工事一式（既存建物内における執務室等整備） 

 (５)  工期 

   契約日から令和４年８月10日まで 

 (６) 入札方法 

落札者の決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算した

金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）をもって落札価格と

するので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、

見積もった契約希望金額の110分の100に相当する額を入札書に記載すること。 

４ 入札に参加する者に必要な資格 

  静岡県における建設工事競争入札参加資格の認定を受けている者のうち、次に掲げる条件をすべて満足

していることについて確認を受けた者であること。 

 (1) 個別事項 

ア 静岡県における建設工事競争入札参加資格の建築一式工事にかかる認定を受け、かつ、Ａ等級に格

付けされている者であること。 

イ 建設業法(昭和24年法律第100号。以下「法」という。)第３条の規定に基づき、建築工事業に係る建

設業の許可を受けている者であること。 

ウ 法第３条第１項に規定する営業所のうち、主たる営業所が静岡土木事務所又は島田土木事務所管内

にあること。「主たる営業所」とは、建設業法に基づく建設業の許可申請時（変更申請を含む）に届



け出た、主たる営業所をいう。 

エ 平成19年４月１日以降に、国又は地方公共団体が発注した建築一式工事を元請けとして施工した実

績を有すること（平成19年４月１日以降に完成、引渡し済のもに限る。ただし、新型コロナ感染症の

拡大防止措置の実施に伴い、工期を延長した工事と確認できるものであって延長前の工期を既に経過

しているものについては、この限りではない。また、共同企業体の構成員としての実績は、出資比率

が20パーセント以上のものに限る。） 

    なお、静岡県発注工事での工事成績評定が64点以下の場合は、同種の工事実績として認めない。 

オ 適正な主任技術者を配置できること。 

 (2) 共通事項 

ア 地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しないこと。 

イ 入札参加資格確認申請書及び入札参加資格確認資料の提出期限の日から落札決定の時までの期間  

に、静岡県工事請負契約等に係る入札参加資格停止等措置要綱（平成元年８月29日付け第324号）に基

づく入札参加停止を受けていないこと。 

ウ 静岡県発注公共工事暴力団排除措置要領（平成５年８月１日施行）に基づき、指名からの排除措置

を受けていないこと。 

エ 会社更生法（平成14年法律第154号）に基づき更生手続開始の申立てがなされている者（更生手続

開始の決定を受けている者を除く。）又は民事再生法（平成11年法律第225号）に基づき再生手続開始

の申立てがなされている者（再生手続開始の決定を受けている者を除く。）でないこと。 

５ 入札説明書等の配布期間及び配布場所 

(1) 配布期間 

公告の日から令和４年６月23日（木）まで（土曜日、日曜日及び祝日を除く。）の午前９時から正午ま

で及び午後１時から午後５時まで。 

 (2) 配布場所 

   上記２に同じ 

 (3) 配布方法 

   無償で直接配付、郵送又は電子メールにより提供する。 

郵送での配付を希望する者は、返信用切手390円分を貼付した返信用封筒（定形外、規格内Ａ４サイ

ズ）を上記２まで送付すること。 

電子メールによるＰＤＦ形式ファイル等での配付を希望する者は、上記２まで連絡すること。 

６ 入札参加資格確認申請書等の提出 

  入札に参加を希望する者は、次により必要書類を提出すること。 

 (1) 提出期間 

   公告の日から令和４年６月24日（金）まで（土曜日、日曜日及び祝日を除く。）の午前９時から正午ま

で及び午後１時から午後５時まで。ただし、最終日は正午までとする。 

 (2) 提出書類 

   入札参加資格確認申請書及び入札参加資格確認資料 



 (3) 提出先 

   上記２に同じ 

 (4) 提出方法 

持参又は郵送（必着）による。 

(5) 入札参加資格の確認は、申請書等の提出期限の日をもって行うものとし、その結果は、令和４年６月 

28日（火）までに通知する。 

(6) その他 

ア 申請書等の作成及び申込に係る費用は、提出者の負担とする。 

イ 入札執行者は、提出された申請書等を入札参加資格の確認以外に、提出者に無断で使用しない。 

ウ 提出期限後における申請書等の差し替え及び再提出は認めない。 

エ 提出された申請書等は返却しない。 

オ 提出された申請書等は公表しない。 

カ 申請書等に用いる言語は日本語とする。 

７ 入札手続等 

 (1) 入札執行日時 

   令和４年７月６日（水）午前10時 

 (2) 入札執行場所 

   〒420－8601 静岡市葵区追手町９番６号静岡県庁西館10階第２会議室 

 (3) 入札方法 

   入札書は持参するものとし、原則として郵送及び電送による入札は認めない。入札書に記載された金

額に当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その

端数を切り捨てるものとする｡)をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る

課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の110分の100に相当する金額を

入札書に記載すること。 

 (4) 入札執行日の持参書類 

   入札書 

 (5) 入札保証金及び契約保証金 

  ア 入札保証金 

免除（財務規則第41条第２項第２号に該当。） 

  イ 契約保証金 

    納付（契約金額の100分の10以上）。ただし、利付国債若しくは地方債の提供又は金融機関若しくは

保証事業会社の保証をもって契約保証金の納付に代えることができる。また、公共工事履行保証証券

による保証を付し又は履行保証保険契約の締結を行った場合は、契約保証金の納付を免除する。 

 (6) 入札の無効 

   本公告に示した競争入札参加資格のない者のした入札及び入札に関する条件等に違反した者の入札は 

  無効とする。 



 (7) 落札者の決定方法 

   予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。 

 (8) 契約書作成の要否 

   要 

８ その他 

 (1) 詳細は入札説明書及びくらし・環境部環境局競争契約入札心得による。 

 (2) 契約手続等において使用する言語は日本語、通貨は日本国通貨に限るものとする。 

 (3) 照会窓口は、静岡県くらし・環境部環境局自然保護課（電話番号054－221－2963）とする。なお、仕 

  様及び入札に関する質疑、確認等については、入札説明書「４ その他」による。 

 (４) 契約の際に、「事業者等を守り育てる静岡県公契約条例」に基づく誓約書を提出すること。 

 


